
Město Kyjov 

 komise 

1 

 

 

Zápis z jednání kulturní komise č. II 

 

 

Datum konání: 8. 2. 2023 

Místo konání: velká zasedací místnost rady města, budova radnice 

Přítomni: 

předseda komise BcA. Jiří Petrů Dis., Mgr. Jana Truschingerová, Ing. Pavlína Žmijáková, 

Mgr. Jovanka Rybová, Bc. Alena Truschingerová, Mgr. Václav Stix, Milan Macháček. 

 

 

Omluveni: 

Mário Kudela 

 

Hosté:  

PaedDr. Ilona Slaninová      

Mgr. Kateřina Moudrá 

Zapisovatelka: Marcela Veselá 

Ověřovatel: BcA. Jiří Petrů Dis 

Čas jednání: 17:00 – 19:20  

Program jednání: 

1. Projednání a hodnocení žádostí podaných v rámci Programu na podporu kultury 2023 

2. Schválení dotací v rámci Programu na podporu kultury 2023 

3. Různé: Problematiku nočního klidu a provozu restauračních zahrádek proberou členové 

na příštím jednání dne 28. 2. 2023 

Jednání kulturní komise (KK) bylo zahájeno v 17:00 hod. za přítomnosti sedmi členů,  

(viz prezenční listina), konstatováním předsedy KK, že komise je usnášení schopná.  

 

Členové KK se dále věnovali bodům výše uvedeným v programu jednání. 

 

 

 

 



Město Kyjov 

 komise 

2 

 

 

Průběh jednání:  

 

1. Projednání a hodnocení žádostí podaných v rámci Programu na podporu kultury 2023. 

Z důvodu přípravy podkladů podstatných pro výstup hlasování komise se 6. 2. 2023 sešla 

pracovní skupina. Přítomní zde pečlivě prošli a posoudili jednotlivé žádosti podané v rámci 

Dotačního programu na podporu kultury 2023, popř. si vyžádali doplnění informací k 

jednotlivým žadatelům. Následně připravili jejich hodnocení a dle platných kritérií jim 

přidělili patřičné body.  

Na základě těchto předložených materiálů, za přítomnosti členů přistoupila KK k projednání 

všech žádostí jednotlivě a navrhla jednotlivým žadatelům odpovídající částky, které budou 

doporučeny ke schválení Radě města Kyjova či zastupitelstvu města. Předseda KK dal 

následně po diskuzi členům KK hlasovat o návrhu udělit dotace všem žadatelům uvedeným 

v přepočítávací tabulce v částkách, které byly vypočítány na základě stanovených kritérií pro 

hodnocení žádostí v souladu s Dotačním programem na podporu kultury v roce 2023 

(výsledná tabulka je součástí zápisu z jednání KK) v celkové výši navržené dotace  

700 000 Kč. 

Členové KK hlasovali k návrhu: 

udělit dotace všem žadatelům uvedeným v přepočítávací tabulce, v částkách, které byly 

vypočítány na základě stanovených kritérií pro hodnocení žádostí v souladu s Dotačním 

programem na podporu kultury v roce 2023 (výsledná tabulka je součástí zápisu z jednání 

KK) v celkové výši navržené dotace 700 000 Kč. 

Hlasování (7-0-0) 

Výsledek hlasování: 7-0-0, pro-proti-zdržel se 

 

Návrhy a doporučení Radě města Kyjova: 

 

Kulturní komise navrhuje Radě města Kyjova na základě hlasování členů komise udělit 

dotace všem žadatelům uvedeným v přepočítávací tabulce v částkách, které byly 

vypočítány na základě stanovených kritérií pro hodnocení žádostí v souladu s Dotačním 

programem na podporu kultury v roce 2023 (výsledná tabulka je součástí zápisu 

z jednání KK) v celkové výši navržené dotace 700 000Kč. 

 

 

 

 

Zapsala: Marcela Veselá 

Ověřil: předseda komise BcA. Jiří Petrů Dis 


